
Stadtwerke
Bad Sooden-Allendorf

Telefon 05652 9585-50 Telefax -56
Informationen zu den
Gebühren Trinkwasser/Abwasser

gültig ab 01.01.2024

netto brutto
(inkl. 7 % MWSt.)

Trinkwasser

Trinkwassergebühr 1,97 €/cbm 2,11 €/cbm

Verrechnungsgebühr je Wasserzähler monatlich

Zählergröße QN 2,5

Zählergröße QN 6

Zählergröße QN 10

Zählergröße QN 15

Zählergröße QN 40

Zählergröße QN 60

3,21 €

4,67 €

5,83 €

34,42 €

68,25 €

112,58 €

3,43 €

5,00 €

6,24 €

36,83 €

73,03 €

120,46 €

Grundgebühr je Grundstücksanschluss nach

Wasserverbrauch monatlich

Jahresverbrauch

bis einschließlich 30 m³/a

mehr als 30 m³/a bis einschließlich 150 m³/a

mehr als 150 m³/a bis einschließlich 250 m³/a

mehr als 250 m³/a bis einschließlich 500 m³/a

mehr als 500 m³/a bis einschließlich 1.000 m³/a

mehr als 1.000 m³/a bis einschließlich 5.000 m³/a

mehr als 5.000 m³/a bis einschließlich 7.500 m³/a

mehr als 7.500 m³/a bis einschließlich 20.000 m³/a

mehr als 20.000 m³/a

4,00 €

5,10 €

6,10 €

7,30 €

11,20 €

17,70 €

76,70 €

123,90 €

318,60 €

4,28 €

5,46 €

6,53 €

7,81 €

11,98 €

18,94 €

82,07 €

132,57 €

340,90 €

Abwasser

Gebühr Schmutzwasser 4,05 €/cbm

MWSt. fällt nicht an

Gebühr Niederschlagswasser 0,70 €/qm

MWSt. fällt nicht an


